

Grupa ArtCrew działa przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Trzebieży. Młodzież przebywa w tej placówce na mocy postanowienia Sądu Rodzinnego i Nieletnich. Należą oni do grupy najwyższego ryzyka wykluczeniem społecznym. Wynika to m.in. z posiadanych doświadczeń dysfunkcji życia rodzinnego, zaniedbań edukacyjnych oraz patologii wcześniejszych grup rówieśniczych. Powoduje to m.in.: znaczne zaniedbania w ich rozwoju indywidualnym i społecznym, opóźnienia edukacyjne i problemy w nauce, nie rozpoznane przez uczniów i nie rozwijane osobiste uzdolnienia, talenty i pasje, brak właściwych postaw zdrowotnych (np. 90% uczniów pali papierosy) i żywieniowych.

Ich najczęściej niezawiniona historia powoduje również specyficzną sytuację rozwojową, której cechami są m.in. brak umiejętności samorozwoju we wszystkich sferach, brak umiejętności mobilizacji sił, słaba wola, brak umiejętności koncentracji, nieumiejętność panowania nad emocjami, brak umiejętności komunikacyjnych, brak umiejętności konstruktywnego funkcjonowania w grupie. Opisane tu niedostatki powodują (często uniemożliwiają) pracę wychowawczą w takich obszarach jak wdrażanie nawyków higienicznych i porządkowych, nadrabianie zaległości edukacyjnych, umiejętności funkcjonowania w grupie, przygotowanie do pełnienia funkcji zawodowych, wprowadzanie w świat wartości etycznych. Niezaspokojone w dzieciństwie podstawowe potrzeby (m.in. bezpieczeństwa, szacunku, akceptacji) generują z kolei często chęć zaimponowania rówieśnikom zachowaniami agresywnymi, różnymi formami przemocy oraz czynami karalnymi.

Działalność grupy ArtCrew to próba stworzenia warunków do rozwijania własnych uzdolnień, aktywności w pozytywnie oddziaływującej grupie rówieśniczej, szansa na prezentację swoich dokonań a tym samym odbudowywanie poczucia własnej wartości i godności, tworzenie życiowych aspiracji. Codzienna praca nad rozwijaniem uzdolnień to praktyczna realizacja założeń edukacji pozaformalnej – kształtowanie w „zwyczajnych” sytuacjach postaw takich jak umiejętność panowania nad emocjami i ich wyrażania, komunikacji w grupie, systematyczności i wytrwałości, zaangażowania, odpowiedzialności.

**Grupę ArtCrew prowadzimy wg autorskiej metody pracy**, która stworzyliśmy w oparciu o krytyczną analizę własnych, praktycznych doświadczeń pracy z podopiecznymi placówki resocjalizacyjnej. Metoda ta obejmuje:

- dobrowolność udziału uczestników, młodzież inaczej niż w formalnych zajęciach prowadzonych w MOW przystępuje do oferowanych działań jeśli chce, będąc wcześniej zapoznana z koncepcją projektu oraz obowiązkami uczestników,
- realizacja wielu działań w ramach projektu w czasie wolnym od obowiązków, w tym w czasie kiedy podopieczni MOW mogą przebywać na przepustce,
- tworzenie „mieszanego” zespołu prowadzących – liderów grup młodzieżowych (z udziałem wychowawcy MOW oraz instruktorów nie związanych formalnie z placówką),
- tworzenie grupy uczestników wg zasady przynależności do niej zarówno wychowanków MOW jak i młodzieży spoza placówki,
- dobór takich form pracy, które umożliwiają młodzieży wykorzystanie i prezentowanie ich indywidualnych uzdolnień i talentów oraz inspirują do ich stałego rozwijania,

- narracyjny charakter tworzonych prezentacji; angażujemy uczestników do tworzenia tematyki i scenariuszy występów tak by były one ich opowieścią o ich życiu, co nadaje naszej pracy szczególny wymiar terapeutyczny i wychowawczy,
- promowanie rezultatów pracy twórczej młodzieży poprzez wykorzystanie nowych technologii, portale społecznościowe, wystawy, relacje prasowe, radiowe i telewizyjne co służy poprawie samooceny uczestników i zwiększeniu życiowych aspiracji,
- pozaformalne metody pracy z grupą, realizacja każdego z zajęć wg struktury warsztatowej (rozgrzewka, praca twórcza, dyskusja grupowa, podsumowanie uczestników i liderów) celem zwiększenia partycypacji młodzieży, wykorzystywanie form pracy wspierający aktywne uczestnictwo młodzieży we wszystkich fazach projektu,
- wspieranie emocjonalnego związania uczestników z grupą, poprzez m.in. wykorzystanie tradycyjnych elementów pracy grupowej takich jak: tworzenie nazwy grupy, logo, wspólnych koszulek itp..

**Celem działania grupy jest wspieranie rozwoju młodzieży** poprzez stwarzanie warunków do rozwijania uzdolnień i zainteresowań. Członkowie grupy uczestniczą w systematycznych zajęciach: teatralnych oraz muzycznych – (nauka gry na różnych instrumentach, nauka śpiewu). Zajęcia odbywają się w systemie stacjonarnym (regularne zajęcia „w tygodniu”) oraz wyjazdowym. Zajęcia ukierunkowane są na przygotowanie autorskich prezentacji.

#### **Kontakt z grupą:**

Marcin Głuszyk  
tel. 536 700 501, [badzradosny@gmail.com](mailto:badzradosny@gmail.com)

Konrad Pachciarek  
tel. 601 868 316, [halikarnas@op.pl](mailto:halikarnas@op.pl)